
Bibelens oppbygging

Bibelen består av 66 mindre bøker eller skrifter, som vist i illustrasjonen under. Disse bøkene er delt inn i to hoveddeler: Det gamle testamentet, som ble skrevet før 

Jesus Kristus (Messias) kom til verden, og Det nye testamentet, som ble skrevet etter hans død og oppstandelse. Ordet testamente har samme betydning som ordet 

pakt, og viser til Guds frelsespakt med menneskene. De ulike bøkene er av forksjellig type/sjanger, som indikert med ulike farger og underskrifter.

Bibelen – Bøkenes bok

Bibelen er en helt spesiell bok. Kristne over hele verden holder den for å være bærer 

av Guds ord til mennesket, og at den derfor åpenbarer sannhet og har stor virkekraft. 

”De ordene jeg har talt til dere, er ånd og liv” sa Jesus, han som er bibelens kjerne 

og stjerne. Også historisk har Bibelen vært av avgjørende betydning. Ingen annen 

bok har vært med på å forme kultur og samfunnsliv i tilsvarende grad som Bibelen. 

Fortsatt i dag har den en revolusjonerende virkning i millioner av menneskers liv ved 

at de tar imot dens ord i sine hjerter. Bibelen kan med rette kalles Bøkenes bok!

Du kan lese mer om bibelen på dette arket – og på nettstedet nambafa.com/bibel.
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Det gamle testamentet Det nye testamentet

Det gamle testamentet er Bibelens første og eldste del, og dekker tiden fra verdens 

skapelse og frem til Messias’ komme (selv om den også inneholder profetier som går 

helt frem til verdens ende). Den handler om skapelsen, om hvordan mennesker faller 

i synd og kommer under Guds rettmessige dom, og om Guds store plan for å frelse 

mennesket fra død og fortapelse. Et hovedmoment i denne planen er at Gud utvelger 

og kaller Abraham, og på underfullt vis gjør ham til stamfar for mange folkeslag, og 

da i første rekke jødefolket, som utgår fra sønnen Isak og sønnesønnen Jakob/Israel. 

Fra denne slektslinjen skal Messias - frelseren - bli født. Det beskrives også hvordan 

mennesket er hjelpeløst i forhold til synden, og at dets eneste håp er Guds frelse.

Hvordan lese Bibelen?

Som illustrert under er bibelen en mangfoldig bok. Den er skrevet ned 

av ulike mennesker gjennom århundrene, og både innhold, form og 

språk varierer mye. Det vil derfor være nyttig å kjenne til hvilken type 

bok man leser i, og hvordan den relaterer seg til helheten. Samtidig er 

det en bok som gjør krav på å være Guds ord, talt til alle mennesker, og 

at ordene er levende og virkekraftige. Man bør derfor lese med respekt 

og åpenhet, og når man merker at det er Gud som taler, så kan/bør man 

også be Gud om å gjøre det levende i ens indre.

Det nye testamentet er Bibelens andre hoveddel, og dekker det som 

skjer fra Messias’ komme. Det fortelles om hvordan Messias blir født 

inn i menneskeslekten, som forutsagt, ved at Den Hellige Ånd befrukter 

jomfruen Maria, og at han fødes som Jesus Kristus. Det fortelles videre 

om Jesu liv, og hvordan han som det eneste mennesket lever rettferdig 

for Gud, før han gir sitt liv som soning for all synd og skyld, ved å dø 

på et kors i vårt sted. Det fortelles så om hvordan Gud reiser ham opp 

igjen fra graven, om den lønn han får, og om hvordan han skal komme 

tilbake ved tidens ende for å holde dom og opprette sitt evige rike.

Det blir ofte sagt at ”Det nye testamentet ligger skjult i det gamle, og det gamle blir åpenbart i det nye” – så det nye erstatter ikke det gamle - de utgjør en helhet.

https://nambafa.com/bibel

